QO.t00 JS.3 'íõ=/«o.le- eo
' 0 QOJ 0QJ0 ( 'z/ SO,,'ê;,2

Ao

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal, Dava Alcolumbre

De; Marco AntonioVac

Como atrair investimentos

Internacionais de imensas magnitudes, e

Gerar empregos

Para mais de quatorze milhões de

Brasileiros

aXm.]©..1.3dZ2©

ec

ITEM l SENADO FEDERAL

PROJETO DE LEI DO SENADO

N'186, DE 2014

APROVADO NA CÂMARA E ARQUIVADO NO SENADO
ITEM 2

Câmara dos Deputados
Relatório de Proposições

Resultado da Pesquisa

PL 2826/2008

Ementa: Dispõe sobre a legalização de cassinos. hotéis-cassinos e outros, no Brasil e da
outras providencial.

Explicação da Ementa: Definir critérios para exploração do 'jogo do bicho'. Altera os
Decretos-leis n's 3.688, de 1941 e 6.259, de 1944

Data da Apresentação: 1 8/02/2008

Situação: Tramitando em conjunto

Autor: Mauricio Quintella Lessa

Partido: PR UF autor: AL

APROVADO NA CÂMARA E ARQUIVADO NO SENADO

Dispõe sobre a exploração de jogos de azar em todo o
território nacional.

ITEM 3

Anexo

1- Car'ta HOTEL CASSINO publicada no DIÁRIO DO SENADO FEDERAL em
05.10.201 7.

Exmo. Sr Presidente do Senado, Dava Alcolumbre.

Esta carta foi Publicada no DIÁRIO DO SENADO FEDERAL em
05/10/20n.
As consequências da legalização pelo CONGRESSO
NACIONAL de implante de HOTÉIS CASSINOS nas zonas
turísticas brasileiras, e que têm as mais belas praias e
paisagens do mundo, serão sem dúvida:

1. Fluxo de entrada de EUROS, DOLARES e de todas
demais moedas do PLANETIA !

2. Ampliação de ofertas de empregos em todos os
campos de trabalhos da nossa economia!

3. Entrada de investimentos em alta escala na maioria
dos setores da economia nacional!

4. Aumento sem precedentes de arrecadação para a
RECEITA FEDERAL!

5. Harmonia, reconhecimento e agradecimento dos
mais de cem milhões de votantes brasileiros e dos
desempregados atuais! (12.000.0000).

6. Turismo, hotéis e cassinos são as maiores fontes de
renda mundial! Até 1945 o BRASIL tinha CASSINOS
legalmente instituídos, e que foram destituídos
durante o governo de EURICO RASPAR DUTRA!
ERRO LASTIMA VEL que carregamos até hoje!

7. No Carnaval, o Rio de Janeiro, estado mais
deficitário do Brasíl, tem superávit financeiro e
aumento de emprego

ANEXO

Marco Antonio Vac !Darcovac@uol.com.br